
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PORTARIA Nº 32/2019 - GABI (11.01.11) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Cruz das Almas-BA, 17 de Junho de 2019

PORTARIA Nº 574, DE 17 DE JUNHO DE 2019

, no uso de suas atribuições legais eO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
estatutárias, considerando o que dispõem o inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, o art. 8º da Lei nº 12.772, de
28/12/2012, o art. 7º do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, e a Portaria Interministerial nº 316, de 09/10/2017, resolve:

Nomear, em caráter efetivo,  habilitado em Concurso Público de Provas e Títulos objeto do Edital nºIURI SANTOS SOUZA,
10/2016, publicado no DOU de 31/08/2016, com resultado homologado através da Portaria nº 545, publicada no DOU de
10/07/2017, e prazo de validade prorrogado pela Portaria nº 567, publicada no DOU de 06/07/2018, para exercer o cargo de
Professor do Magistério Superior, Classe A, Adjunto A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, área de conhecimento
Computação, com lotação no Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade desta Universidade, na vaga de
código nº 0928412.

A posse do nomeado deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial da
União, nos termos do § 1º do art. 13 da Lei nº 8.112/1990.

(Assinado digitalmente em 17/06/2019 17:56)
SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

REITOR
Matrícula: 285724

Processo Associado: 23007.00013397/2019-65

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2019 PORTARIA 17/06/2019 80c892a8b5

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

